
© FAST VŠB-TUO            Podmínky přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025 v doktorských studijních programech v ČJ  
Garant dokumentu: proděkanka pro studium  Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
Účinnost dokumentu od: 01.11.2023 FAST_SME_10_005     verze: M   

________________________________________________________________________________________________ 

Řízená kopie č.:                                     Razítko:  

 
 
 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka              1/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ KE STUDIU PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH V ČESKÉM JAZYCE NA 

FAKULTĚ STAVEBNÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY BÁŇSKÉ – TECHNICKÉ UNIVERZITY OSTRAVA 

 

 
 

 

 

 

 

 



© FAST VŠB-TUO            Podmínky přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025 v doktorských studijních programech v ČJ  
Garant dokumentu: proděkanka pro studium  Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
Účinnost dokumentu od: 01.11.2023 FAST_SME_10_005     verze: M   

 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             2/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

Mužský gramatický rod použitý v dokumentu označuje osobu jakéhokoliv genderu. 

Obecné podmínky vyplývají z §48 až §50 (§48 a §49 Přijímání ke studiu, §50 Přijímací řízení) zákona 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), které jsou dále konkretizovány ve „Studijním a zkušebním řádu pro studium v 
doktorských studijních programech“ Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava (dále jen „VŠB-
TUO“).  

Nezbytnými podmínkami přijetí ke studiu jsou: 

• dosažení magisterského stupně vzdělání; 

• úspěšné absolvování přijímacího řízení. 
 

Fakulta bude přijímat studenty na tyto doktorské studijní programy: 

• P0732D260004 Stavební inženýrství v českém jazyce; 

• P0732D260002 Geotechnika a podzemní stavitelství v českém jazyce. 
  

(1) Přihlášení se ke studiu 

(1.1) Přihláška k doktorskému studiu 

Přihláška se podává elektronicky a je přístupná na webových stránkách VŠB-TUO (www.vsb.cz).  

• diplom o řádném ukončení studia v magisterském (inženýrském) studijním programu a kopie 
dodatku k diplomu, pokud ho daná vysoká škola vydala nebo doklad prokazující splnění podmínky 
řádně ukončení studia v (navazujícím) magisterském studijním programu, pokud bylo vzdělání 
dosaženo v zahraničí (netýká se rovnocenných dokladů, např. ze Slovenské republiky); 

• postup pro posouzení doložení ukončeného vzdělání dosaženého v zahraničí je uveden  
v dokumentu „Posuzování zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení  
na VŠB-TUO“. https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/cs/9f06014d-db84-46c0-a5a5-4432e0b442e6; 

• strukturovaný životopis a přehled publikovaných i nepublikovaných prací. 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a k výkonu povolání se nevyžaduje.  

(1.2) Termín a způsob podávání přihlášek  

Fakulta stavební VŠB-TUO stanovuje tyto termíny pro podání přihlášek ke studiu v doktorském studijním 
programu. Termín podání přihlášky: 

• 31.05.2024 (1. kolo přijímacího řízení); 

• 30.11.2024 (2. kolo přijímacího řízení). 

Přijímací pohovory se zpravidla konají v měsíci následujícím po termínu podání přihlášek. Nástup  
ke studiu je k 01.09.2024 respektive k 01.02.2025. Přihlášku k doktorskému studiu lze podávat k tématům 
doktorských disertačních prací zveřejněných na informační desce fakulty. Témata se zveřejňují k 28.02.2024 
a k 31.10.2024. V případě, že uchazeč má zájem o specifické téma, musí jej předem projednat s potenciálním 
školitelem tak, aby téma bylo možné schválit na jednání příslušné Oborové rady, které se koná v únoru a 
v září.  

(1.3) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

Za úkony spojené s přijímacím řízením je stanoven administrativní poplatek ve výši 500 Kč. Administrativní 
poplatek je nevratný v kterékoli fázi přijímacího řízení. 

 

http://www.vsb.cz/


© FAST VŠB-TUO            Podmínky přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025 v doktorských studijních programech v ČJ  
Garant dokumentu: proděkanka pro studium  Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
Účinnost dokumentu od: 01.11.2023 FAST_SME_10_005     verze: M   

 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             3/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

Poplatek zašlete na účet: 

Číslo účtu:  100954151/0300 
Variabilní symbol:  vygenerován na elektronické přihlášce  
Konstantní symbol:  0558 
Název účtu:   VŠB-TUO, 17. listopadu 15, 708 00  Ostrava-Poruba 
IBAN:    CZ51 0300 0000 0001 0095 4151 
SWIFT kód:   CEKOCZPP 

 

(2) Přijímací řízení 

Podstatou přijímacího řízení je celkové posouzení předpokladů uchazeče o studium zvoleného doktorského 
studijního programu. Součástí přijímacího řízení je: 

• přijímací zkouška, která je ústním pohovorem a diskusí přijímací komise s uchazečem o studium; 

• ověření schopnosti uchazeče studovat ve vyučovacím jazyce studijního programu. 

Součástí přijímacího řízení je také posouzení stanoviska navrhovaného školitele k uchazeči a tématu práce. 
Navržení školitelé předají písemná stanoviska nejpozději 5 pracovních dní před konáním přijímací zkoušky na 
administrativní pracoviště pro doktorské studium. V případě, že se na některé z témat přihlásí více uchazečů, 
školitel navrhne řešení této situace a sdělí, zda měl možnost návrhy projednat s uchazeči. 

(2.1) Přijímací komise 

Přijímací komisi jmenuje děkanka na základě návrhu příslušné Oborové rady studijního programu 
doktorského studia. Přijímací komise je zpravidla složena z členů oborové rady.  

(2.2) Způsob hodnocení výsledků předchozího studia a praxe uchazeče 

Hodnocení provádí přijímací komise. Při hodnocení se sleduje zejména: 

• předchozí magisterské studium uchazeče a jeho vztah ke zvolenému studijnímu programu 
doktorského studia (0–5 bodů); 

• dosavadní výzkumná, vědecká a publikační činnost uchazeče (SVOČ, spolupráce na výzkumných 
projektech atd.) (0–12 bodů); 

• dosavadní pedagogická činnost uchazeče (0–3 body); 

• aktivní znalost anglického jazyka (0–5 bodů); 

• motivace uchazeče k řešení zvoleného tématu disertační práce (0–5 bodů). 

Maximální bodový zisk uchazeče je 30 bodů. Minimálně musí uchazeč dosáhnout 15 bodů. 

(2.3) Pozvání k přijímací zkoušce 

Uchazeč je k přijímací zkoušce pozván minimálně 10 dní předem písemně dopisem odeslaným na adresu 
uvedenou v přihlášce ke studiu. 

(2.4) Přijímací zkouška 

Přijímací zkouška se koná v jednom dni. Při příchodu k přijímací zkoušce je uchazeč povinen prokázat přijímací 
komisi svoji totožnost. Přijímací zkouška je řízenou diskusí s uchazečem, která je zaměřena  
zejména na témata uvedené v bodě 2.2.  U přijímací zkoušky jsou zpravidla přítomni také navržení školitelé.  

(2.5) Posuzování omluv nepřítomnosti při přijímací zkoušce 

Uchazeč musí svou nepřítomnost při přijímací zkoušce písemně omluvit. O omluvě nepřítomnosti rozhoduje 
předseda přijímací komise. Předseda přijímací komise může stanovit náhradní termín přijímací zkoušky. 

 



© FAST VŠB-TUO            Podmínky přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025 v doktorských studijních programech v ČJ  
Garant dokumentu: proděkanka pro studium  Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
Účinnost dokumentu od: 01.11.2023 FAST_SME_10_005     verze: M   

 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             4/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

(3) Rozhodování o přijetí ke studiu v doktorských studijních programech 

Výchozím podkladem pro rozhodování o přijetí ke studiu je doporučení přijímací komise. Konečné stanovisko 
vydává děkanka fakulty. 

(3.1) Postup při rozhodování o přijetí 

Při rozhodování o přijetí ke studiu je na základě bodového hodnocení uchazečů a na základě ověření 
schopnosti uchazeče studovat v jazyce studijního programu sestaveno pořadí uchazečů, které vypracuje 
a děkance FAST předloží předseda přijímací komise doktorského studijního programu. 

Doporučení přijímací komise o přijetí je vázáno na souhlas navrženého pedagoga s převzetím funkce školitele. 
Komise může doporučit také školitele-specialistu, pokud to charakter navrhovaného tématu vyžaduje. 
Komise může navrhnout změnu zaměření nebo školitele nebo může uchazeče nedoporučit k přijetí. 

(3.2) Vyrozumění uchazečů o výsledcích přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí bude uchazeči zasláno prostřednictvím informačního systému nejpozději do 30 dnů 
od ověření podmínek pro přijetí ke studiu, rozhodnutí o nepřijetí ke studiu bude vyhotoveno písemně a bude 
uchazeči doručeno do vlastních rukou. U nedoručitelných rozhodnutí se za náhradní doručení považuje 
vyvěšení na úřední desce fakulty po dobu 15 dnů. Opisy ani kopie těchto materiálů se neposkytují. 

(3.3) Maximální počet uchazečů přijatých v akademickém roce  

Maximální počet uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu v akademickém roce 2024/25: 

• Stavební inženýrství    20 studentů; 

• Geotechnika a podzemní stavitelství   6 studentů.   
  

(4) Související dokumenty  

Statut Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava  
https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/en/7e204dc4-7cae-4d92-b064-2b72a1653160 

Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava 
https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/cs/dd0741c8-ecee-4f05-8862-b8437b744f62  

 

(5) Závěrečná ustanovení  

Tato směrnice byla schválena Akademickým senátem FAST VŠB-TUO dne 27.11.2009 a nabyla platnosti dne 
30.03.2010.   

Změny ve směrnici byly schváleny Akademickým senátem FAST VŠB-TUO dne 17.10.2023 a směrnice 
v platném znění nabyla účinnosti dnem 1.11.2023. 

 

 

 

 

     prof. Ing. Martina Peřinková, Ph.D. 

děkanka Fakulty stavební  

 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/en/7e204dc4-7cae-4d92-b064-2b72a1653160
https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/cs/dd0741c8-ecee-4f05-8862-b8437b744f62


© FAST VŠB-TUO            Podmínky přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025 v doktorských studijních programech v ČJ  
Garant dokumentu: proděkanka pro studium  Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
Účinnost dokumentu od: 01.11.2023 FAST_SME_10_005     verze: M   

 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             5/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta dokumentu 

A 30.03.2010 Nová verze dokumentu po revizi doc. Ing. Miloslav Řezáč, Ph.D. 

B 29.09.2010 Změny textu doc. Dr. Ing. Hynek Lahuta  

C 30.08.2011 Změny textu doc. Ing. Petr Janas, CSc. 

D 01.11.2011 Změny textu doc. Ing. Petr Janas, CSc. 

E 30.11.2012 Změny textu doc. Ing. Petr Janas, CSc. 

F 15.02.2013 Změny textu doc. Ing. Petr Janas, CSc. 

G 10.04.2014 Úprava bodů 1.3,2 a 2.4 doc. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 

H 01.07.2019 Revize dokumentu doc. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 

CH 15.12.2015 Revize dokumentu doc. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 

 01.01.2017 Revize dokumentu doc. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 

 01.01.2018 Revize dokumentu doc. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 

I 01.01.2019 Revize dokumentu, změna garanta Mgr. Lenka Jurčíková, Ph.D. 

J 01.09.2019 Změny textu Mgr. Lenka Jurčíková, Ph.D. 

K 01.11.2019 Změny textu Mgr. Lenka Jurčíková, Ph.D. 

L 01.11.2020 Změny textu Mgr. Lenka Jurčíková, Ph.D. 

 01.11.2021 Revize dokumentu, beze změn Mgr. Lenka Jurčíková, Ph.D. 

 01.11.2022 Revize dokumentu, beze změn doc. Ing. Matečková Pavlína, Ph.D. 

M 01.11.2023 

Úprava termínu, úprava vizuálního stylu, 
změna děkana na děkanku, vymezení genderu, 
oprava zkratek, úprava počtu přijatých 
studentů 

doc. Ing. Matečková Pavlína, Ph.D. 

 


